
令和４年９月１０日 

 

利用者様・ご家族様 

各関係機関の皆様 

             能美市湯谷町乙 88番地 

社会福祉法人 湯寿会 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標題の件について９月７日（水）に湯寿園職員が新型コロナウイルスの感染疑いの

職員が出ましたので、職員を自宅待機とし、あわせてＰＣＲ検査を実施しました。そ

の結果については、９月８日（木）に感染が判明いたしました。当園の濃厚接触者と

思われる方を隔離し、健康観察を実施してまいりましたが、９月９日（金）利用者様

に感染疑いの症状が出ましたので、ＰＣＲ検査を実施したところ陽性が本日判明いた

しました。 

そのため、ショートステイ事業を 9月 10日（土）から 9月 19日（月）まで中止し

たいと思います。また、面会についても当分の間中止したいと思います。なお、今後

の状況については、定期的にご報告いたします。 

地域の皆様や利用者様、ご家族様、医療関係者様、介護関係者様をはじめとした各

関係機関の皆様には、大変ご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ありません。職員

一同引き続き感染防止対策に全力で取り組む所存でございます。 

今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

   

特別養護老人ホーム 湯寿園 

TEL（0761）58-6555 


